
 

C/ de La Olma 27-29 
30005 – Murcia 

www.rtrm.es 

 
CONVOCATORIA: PRUEBAS SELECTIVAS PARA LA COBERTURA DE 3 PUESTOS DE PERSONAL 
LABORAL FIJO EN LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE REDACTOR-LOCUTOR EN LA EMPRESA 
PÚBLICA REGIONAL RADIOTELEVISIÓN DE LA REGIÓN DE MURCIA (PSAL-RL-22)  
 
 
 De conformidad con lo establecido en la base séptima de las Bases generales para la 
realización de procesos selectivos de personal laboral fijo de RTRM (BGPS-ALPI-2022), y en 
relación con la base quinta de la convocatoria específica para la cobertura tres plazas de la 
categoría profesional de Redactor Locutor (código PSAL-RL-22), aprobada por Resolución de 
15 de noviembre de 2022 (ampliada por Resolución de 16 de diciembre de 2022), en uso de 
las atribuciones que me confiere la Ley 9/2004, de 29 de diciembre, de creación de RTRM 
 
 

RESUELVO: 
 

 Primero.- Designar los miembros que componen el órgano de selección, al que le 
corresponderá el desarrollo y calificación del proceso selectivo derivado de la convocatoria 
realizada para la cobertura, mediante acceso libre, de tres (3) plazas de Redactor-locutor. Los 
miembros de dicho órgano serán: 
 
 

Presidente Joaquín Azparren Irigoyen  

Vocal 1 Elsa González Díaz De Ponga 

Vocal 2 Carmen Pérez De Armiñan García-Fresca 

Secretaria Ana M. Lorca Hidalgo 

 
 
 
 Segundo.- La composición del órgano de selección se publicará en la página web de 
RTRM.  
 
 En Murcia, en la fecha indicada en el lateral 
 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE RTRM 
(Documento con firma electrónica) 

 
Fdo.: Juan Antonio de Heras y Tudela. 

     
 

DE
 H

ER
AS

 T
UD

EL
A,

 J
UA

N 
AN

TO
NI

O
31

/0
5/

20
24

 1
3:

21
:1

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-e
dd

bf
2f

5-
1f

3f
-3

9a
f-

4b
21

-0
05

05
69

b3
4e

7


